1

0201904003

中共辽宁科技大学委员会组织部

辽宁科技大学
2019 年第二季度基层党组织和党员
开展“两学一做”学习教育安排

各分党委、党总支、直属党支部：

为深入推进“两学一做”学习教育常态化制度化，根据

省委教育工委要求，结合学校工作实际，现就 2019 年第二

季度基层党组织和党员开展“两学一做”学习教育安排如下。

一、开展专题研讨，持续强化党的政治建设

6 月底前，全校各党支部要召开党员大会，组织广大党

员深入学习《中共中央关于加强党的政治建设的意见》，并

从加强党的政治建设的总体要求、坚定政治信仰、坚持党的

政治领导、提高政治能力、净化政治生态等几个方面，紧密

联系个人思想工作生活实际，认真开展专题研讨。要确保全

校党员干部能够站在深入学习贯彻习近平新时代中国特色

社会主义思想的高度，站在统揽“四个伟大”的高度，充分

认识全面加强新时代党的建设的重大意义，切实增强做好党

的建设工作的责任感和使命感，不断增强党的政治领导力、

思想引领力、群众组织力、社会号召力，确保党始终总揽全

2

局、协调各方。

二、抓好理论学习，持续强化理论武装

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入党

的十九大和十九届二中、三中全会精神，深入学习全国教育

大会精神，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到

“两个维护”。要加强对习近平总书记在学校思政课教师座

谈会重要讲话和习近平总书记关于东北、辽宁振兴发展一系

列讲话的学习，把学校工作放到党的事业发展全局去思考、

去定位、去推动。

要深入学习党章和《中国共产党纪律处分条例》《中国

共产党支部工作条例(试行)》等党规党纪，《习近平谈治国

理政》第一、第二卷，《习近平新时代中国特色社会主义思

想三十讲》等著作，不断从习近平新时代中国特色社会主义

思想中汲取信仰的力量、真理的力量、奋斗的力量、创新的

力量。

“七一”前夕，全校各党支部要邀请先进模范入物，围

绕庆祝中国共产党成立 98 周年和建国 70 周年，为广大党员

讲党课。要结合学校本科教学水平评估和工程认证工作，引

导各级党员干部在加强政治理论学习的同时，深入研究与探

索办学规律，做真学、真懂、真信、真用的表率，着力提高

理论素养和解决实际问题的能力。

要积极对接省委智慧党建平台，探索建立学校“党员教

育管理智慧平台”，充分利用“学习强国”“辽宁先锋”等网

3

络平台，参与网络学习和答题活动，增强自主学习的覆盖面

和实效性。

三、突出组织建设，持续强化基层党组织建设

2019 年 4 月，省委针对省内高校的“巡视回头看”工作

已经展开，第一批省委巡视组已经成立，近期将入驻各高校；

其中基层党组织建设工作是检查重点之一。

2018 年，学校组织部对全校各基层党组织进行了 3 次全

面检查，共查找出落实党建重点工作和基层党组织建设等方

面共计 300余条问题。请学校各级党组织按照省委组织部《关

于深入学习贯彻中国共产党支部工作条例(试行)开展“大学

习、大检查、大规范、大提升”活动的实施方案》文件要求，

持续推进“两学一做”学习教育常态化制度化，推进高校党

建“对标联创”活动，对照中央、省委巡视整改反馈意见，

对照学校检查结果，4 月中旬前完成一次自检自查和问题整

改工作，确保基层党组织建设整改工作横向到边、纵向到底、

不留死角。学校组织部将对照 2018 年省委巡视反馈意见标

准，组织一次抽查，发现问题将严肃处理。

特此通知。

中共辽宁科技大学委员会组织部

2019 年 4 月 11 日